Proc. Leg. nº 3343/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1287/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre Projeto
Cultural Cata Vento.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando a importância do Projeto Cata Vento, que tem por objetivo

levar a cultura aos bairros mais afastados e priorizar as áreas de vulnerabilidade

social;

Considerando que no exercício de 2019, esta Casa foi informada que o

mesmo estaria sendo realizado dentro do Projeto Janela Aberta, oferecendo cursos

de dança, música, teatro e artes visuais;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Atualmente, qual a atuação dos projetos mencionados?

2- Estão ativos?

3- Na afirmativa, onde são realizados e quais cursos são oferecidos?

4- Há previsão para ampliação em outras regiões? Explane.

Valinhos, 15 de junho de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YVTW3D5XJR70DTM9
		2022-06-20T14:03:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura